
UCHWAŁA NR XXXIII/237/32/2017
RADY GMINY PŁOŚNICA

z dnia 17 maja 2017 r.

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Płośnica ”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 
446, 1579, 1948; 2017r., poz. 730) oraz art. 90t ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016r., poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r. poz. 60), Rada Gminy Płośnica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się „Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Płośnica”, 
zwany dalej „programem” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

2.  Program określa sposób wyrównywania szans edukacyjnych oraz wsparcie edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Makowski

Id: OEYLQ-GZSSL-YSRYY-BGSQY-DOZPQ. Podpisany Strona 1



                   Załącznik  do Uchwały XXXIII/237/32/2017
                  Rady Gminy  Płośnica z dnia 17 maja 2017r.  

„Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Płośnica ”

§ 1. Gmina Płośnica jest gminą wiejską gdzie dzieci i młodzież zamieszkała na jej terenie posiada 
trudniejszy dostęp do nauki oraz dóbr kultury, a sytuacja materialna wielu rodzin i uczniów nie pozwala na 
uczestniczenie w procesie edukacyjnym wszystkim w równym stopniu.
W związku z tym, w trosce o lepszy i prawidłowy rozwój dzieci i młodzieży przyjmuje się  „Lokalny 
program wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
uczęszczającej do szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Płośnica”. Przez przyjęty program, 
Gmina zamierza  wspierać   w  rozwoju uzdolnionych uczniów, którzy dzięki swojej pracy i 
zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki w nauce oraz uzyskują znaczące osiągnięcia w dziedzinie sztuki, 
kultury i sportu. Założeniem  programu jest stworzenie uczniom warunków pełnego uczestnictwa w 
procesie edukacyjnym, a tym samym  zwiększania ich szans  edukacyjnych.
§ 2. Celem programu  jest wsparcie dzieci i młodzieży  uczęszczającej do szkół  dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Płośnica poprzez:

1)  wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży,  
2) wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży,
3) zmniejszenie różnic w dostępie do edukacji,
4)  umożliwienie pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej 

i życiowej ucznia,
5)  stworzenie dzieciom i młodzieży warunków pozwalających na podnoszenie swoich kwalifikacji 

oraz rozwój uzdolnień i zainteresowań,
6)  stworzenie dzieciom i młodzieży   dostępu do informacji oraz instytucji zapewniających  

uczestnictwo w aktywnym kształtowaniu swoich umiejętności i rozwoju edukacyjnym, 
kulturalnym i sportowym,

7)  stworzenie wszechstronnego dostępu do edukacji ponadpodstawowej i ponadgimnazjalnej, 
8)  wspieranie i motywowanie uczniów do rozwijania swoich uzdolnień poprzez uczestnictwo                          

w formach aktywności  podnoszących ich wiedzę, kompetencje i umiejętności,
9) wsparcie działań aktywizujących dzieci i młodzież, nastawionej na formy ciekawego                                          

i pożytecznego spędzania wolnego czasu,
10)  promocja szkół podstawowych, ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 

Gminę Płośnica,
11) zachęcenie do reprezentowania szkół i gminy w konkursach przedmiotowych i olimpiadach na 

szczeblu powiatowym, wojewódzkim, ogólnokrajowym oraz międzynarodowym.
§ 3. Środki finansowe programu  określone  będą w uchwale budżetowej na każdy rok  i mogą pochodzić 
ze środków własnych Gminy.
§ 4. 1. Wsparciem  obejmuje się uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Gminę Płośnica  

przez następujące formy:
1) nagradzanie  oraz  nadawanie wyróżnień za wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia                 

w dziedzinie sztuki, kultury i sportu,  
2) wsparcie finansowe  poprzez częściową lub całkowitą  refundację kosztów zakupu biletów 

miesięcznych  środkami komunikacji publicznej,
      2.  Za  wysokie wyniki i osiągnięcia w nauce,  sporcie, kulturze, sztuce oraz za osiągnięcia                                            
           o  niewymiernym charakterze i niezwykle rzadkie dokonania,  może być przyznane:                           

  1) stypendium, mające nazwę „ Stypendium Wójta Gminy Płośnica”, 
  2)   nagroda   finansowa lub rzeczowa, mająca nazwę „ Nagroda Wójta Gminy Płośnica”. 

§ 5.  Zakładane efekty programu:
1) wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży,
2) wsparcie uzdolnionych dzieci i młodzieży,
3) wsparcie dzieci i młodzieży,  osiągającej  wysokie wyniki w nauce,  
4)  wzrost motywacji uczniów,
5) wzrost zaangażowania uczniów w rozwijaniu swoich umiejętności, sprawności intelektualnej, 
6) zwiększenie dostępu  do pomocy naukowych,
7)  wzrost samooceny i pewności u uczniów, 
8)  wypracowanie umiejętności  realizacji założonych  celów u uczniów,
9)  promocja uczniów uzdolnionych, 
10)  promocja szkół prowadzonych przez Gminę Płośnica,
11)  wyrobienie umiejętności gospodarowania środkami finansowymi.

Id: OEYLQ-GZSSL-YSRYY-BGSQY-DOZPQ. Podpisany Strona 1



Id: OEYLQ-GZSSL-YSRYY-BGSQY-DOZPQ. Podpisany Strona 2




